



نیکاراگوئه سفیر آمریکا را راه نمی‌دهد

وزارت خارج نیکاراگوئه اعلام کرد در واکنش به اظهارات غیردوستانه سفیر تازه منصوب شده آمریکا، از ورود او به خاک خود ممانعت می‌کند. «هوگو رودریگز» سفیر تازه منصوب شده توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تر در اظهاراتی مداخله‌جویانه گفته بود در مقام سفیر واشنگتن در ماناگوا از استفاده از همه ابزارهای اقتصادی و سیاسی برای تغییر جهت سیاسی دولت نیکاراگوئه حمایت خواهد کرد.



ولیعهد سعودی و رئیس‌جمهور فرانسه پنجشنبه‌شب در کاخ الیزه پاریس دیدار کردند

فرش قرمز مکرون برای جلاد

نماینده ارشد چپ‌گرای پارلمان فرانسه: مکرون برای مدت طولانی با مردی که دست‌هایش غرق در خون است، دست می‌فشرد

گروه بین‌الملل: محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در تور سفر اروپایی خود پس از حضور در آتن و دیدار با مقامات یونان، عازم فرانسه شد و پنجشنبه‌شب در پاریس با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه دیدار کرد. محور این دیدار که در قالب ضیافت شام در کاخ الیزه برگزار شد، بحث انرژی و تامین نفت و گاز اروپا بود؛ موضوعی که این روزها به خواسته اصلی کشورهای غربی و به اصطلاح پرچمداران حقوق بشر، از قاتل جمال خاشقجی تبدیل شده است. ۲ هفته قبل نیز جو بایدن در جریان نخستین سفر خود به عربستان از زمان آغاز ریاست‌جمهوری‌اش، با وجود پرسش‌های مکرر رسانه‌ها درباره وضعیت حقوق بشر در عربستان، بر مساله انرژی و توافق با عربستان در این زمینه تمرکز کرد؛ اتفاقی که در مقیاس کوچک‌تر برای مکرون هم رقم خورد. در تحقیقات سازمان ملل، قتل خاشقجی به عنوان «قتل فراقانونی که عربستان سعودی مسؤول آن است» توصیف شد. سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا مشخص کردند بن‌سلمان عملیاتی را که منجر به قتل خاشقجی شد، «تأیید» کرده است، اگر چه دیدار رئیس‌جمهور فرانسه با ولیعهد عربستان با انتقاد نهادهای حقوق بشری مواجه شده است اما این انتقادات همان‌طور که بایدن را تحت تأثیر قرار نداد، برای مکرون هم محلی از اعراب نداشت. حتی در بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه اشاراتی به این موضوع نشده است.

ضمن اینکه ولیعهد عربستان پس از پایان سفر خود در بیانیه‌ای از «استقبال گرم» رئیس‌جمهور فرانسه قدردانی و فرانسه را «کشور دوست» عربستان معرفی کرده است. واقعیت این است که نیاز اروپا و آمریکا به انرژی، اولویت‌های اصلی غرب را نمایان کرده است. وضعیت جاری نشان داد موضوع حقوق بشر یک مساله کاملا سیاسی است و غرب به واقع به شکل آزاری از این مفهوم سواستفاده می‌کند. متحدهان رئیس‌جمهور فرانسه از نشست بن‌سلمان با مکرون به عنوان نمایی از «سیاست واقعی» دفاع کردند؛ آنها نیازهای عملی را بالاتر از اصول در سیاست خارجی قرار دادند. «استانسلاس گورینسکی» وزیر خدمات عمومی و از متحدان نزدیک رئیس‌جمهور فرانسه، روز جمعه به رادیو «روپا ۱» گفت نقش رئیس‌جمهور «حفاظت از مردم فرانسه» است و او معتقد است خدمات انجام شده است.

■ **تامین انرژی؛ محور قفت‌وگویی مکرون - بن‌سلمان**
به گزارش «وطن‌اسرروز»، در حالی که در بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه که دیروز جمعه منتشر شد هیچ اشاره

صریحی به توافق پیرامون نفت یا گاز نشده است اما مکرون بر اهمیت ادامه هماهنگی مداوم با عربستان سعودی در رابطه با تنوع بخشیدن به منابع انرژی برای کشورهای اروپایی تأکید کرده است. دستیاران رئیس‌جمهور فرانسه پیش از مذاکرات روز پنجشنبه با تکرار در خواست جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده در جریان ۲ هفته پیش وی به جده، اشاره کرده بودند مکرون از عربستان سعودی می‌خواهد تولید نفت خود را برای کمک به کاهش قیمت نفت افزایش دهد. در بیانیه فرانسه آمده است مکرون و بن‌سلمان در میان ترس از خطئی به خاطر از دست دادن غلات اوکراین، درباره امنیت غذایی بحث و توافق کردند برای «کاهش اثرات» جنگ در اوکراین تلاش کنند. بر اساس آمارهای رسمی، اروپا بیشترین آسیب را از تحریم نفت و گاز روسیه خواهد دید و آینده این قاره با عباراتی نظیر زمستان سرد و وحشت از سرما تفسیر می‌شود. کشورهای اروپایی بشدت به دنبال منابع جایگزین سوخت‌های فسیلی هستند. عربستان سعودی یکی از معدود کشورهایی است که توانایی افزایش تولید خود را دارد. بن‌سلمان روز جمعه

از امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به‌خاطر «پذیرایی گرم» تشکر کرد. وی در پیامی که از سوی وزارت خارج عربستان منتشر شد، نوشت: «در حالی که کشور دوست شما را ترک می‌کنم، از جنابعالی به‌خاطر استقبال گرم و میهمان‌نوازی‌ای که از من و هیأت همراه شد، نهایت تشکر و قدردانی را دارم.»

■ **انتقادات از مکرون در پی دیدار با جلاد**

مکرون و بایدن به دلیل ملاقات با بن‌سلمان هر دو مورد انتقاد گروه‌های حقوق بشری قرار گرفتند. بایدن با زستی به بن‌سلمان ضربه زد (نحوه دست دادن کروناپی) که مورد توجه منتقدان قرار گرفت. در حالی که مکرون هنگام استقبال از شاهزاده روی پله‌های کاخ الیزه دست داد. «الکسیس کوریبه» نماینده ارشد چپ‌گرای پارلمان فرانسه روز جمعه به تلویزیون BFM گفت: «او برای مدت طولانی با مردی که دست‌هایش غرق در خون است، دست می‌فشرد». خدیجه چنگیز، نامزد خاشقجی روز پنجشنبه گفت: «از اینکه امانوئل مکرون با تمام افتخارات از جلاد نامزد من استقبال می‌کند، خشمگین شده‌ام.» نامزد

بن‌سلمان را بازداشت کنید

وبگاه عربی ۲۱ درباره شکایت نهادهای حقوق بشری از حضور بن‌سلمان در پاریس نوشت: سازمان‌های «کنون دموکراسی برای جهان عرب» (DAWN)، «بنکار عدالت جامعه باز» (OSJI) و «دادگاه بین‌المللی» شکوائیه ۴۲ صفحه‌ای به دادگاه پاریس ارائه داده و محمد بن‌سلمان را به شکنجه و ربایش خشونت‌آمیز جمال خاشقجی متهم کرده‌اند. این موارد در فرانسه قابل پیگرد هستند. در این شکوائیه همچنین آمده است که بن‌سلمان نمی‌تواند مصونیت قضایی داشته باشد، چرا که وی ولیعهد است و رئیس حکومت نیست. «ساره لی ویتسن» مدیر اجرایی سازمان «DAWN» در این باره گفت: «مقامات فرانسوی باید فوراً علیه محمد بن‌سلمان به دلیل نقش وی در جنایت قتل جمال خاشقجی، تحقیقات جنایی راه بیندازند.» او ادامه داد: «فرانسه به عنوان عضوی از کنواسیون سازمان ملل متحد علیه شکنجه و ربایش، موظف است در صورت حضور در خاک فرانسه از مظنونین مانند بن‌سلمان تحقیق کند.» به نوشته عربی ۲۱، قانون فرانسه «صلاحیت جهانی» برای جرائم شکنجه و ربایش را به رسمیت می‌شناسد. این بدان معناست که مقامات قضایی این اختیار را دارند - و درباره شکنجه و ربایش، لازم است - این جنایات را بدون توجه به محل ارتکاب آنها و صرف‌نظر از ملیت مظنونان یا قربانیان آنها، تا زمانی که مظنون در خاک فرانسه حضور دارد، بررسی و پیگیری کنند. به گفته سازمان‌های حقوق بشری، مسائل مربوط به صلاحیت جهانی بخش مهمی از تلاش‌های بین‌المللی برای پاسخگو کردن افراد مسؤول جنایات و تامین عدالت برای قربانیانی است که جایی برای تقلمم خواهی ندارند. این مسأله همچنین جلوی جنایات آینده را گرفته و کمک می‌کند کشورها به پناهگاه‌های امنی برای ناقضان حقوق بشر تبدیل نشوند. جیمز گلدستون، مدیر اجرایی ابتکار عدالت جامعه باز، در این باره گفت: امانوئل مکرون، به دلیل دیدار با ولیعهد سعودی در حال عادی‌سازی جنایت‌های یک فرد وحشی است؛ در حالی که هنوز مخالفان سعودی ظالمانه در حبس به سر می‌برند و در کشور خود محاصره شده و اجازه خروج ندارند.

هشدار رئیس‌جمهور چین به رئیس‌جمهور آمریکا درباره تایوان:

با آتش بازی نکنید

کاخ سفید از مسؤولیت سفر آسیایی رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا شانه‌خالی کرد

«کارن ژان پیر» تأکید کرد سفری اعلام نشده است و ما این راه خود رئیس‌مجلس واگذا می‌کنیم که درباره آن تصمیم بگیرد. وی افزود: «بایدین خودش ۲۶ سال سناتور بوده و بخوبی می‌داند که در کنگره روندها چگونه کار می‌کند و ربطی به او ندارد که رئیس‌مجلس نمایندگان به کجا سفر می‌کند. پس مخالفت علنی نمی‌کند.»

این در حالی است که چهارشنبه گذشته سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست مطبوعاتی خود نسبت به سفر رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان واکنش نشان داد و تمام عواقب آن را بر عهده آمریکا دانست. پکن در این باره هشدار داد که اگر «تانسی پلوسی» رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان سفر کند، واشنگتن عواقب آن را متحمل خواهد شد، زیرا تنش‌ها بین ۲ کشور افزایش یافته است. «ئاو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اگر ایالات متحده پیش برود و خطوط قرمز چین را به چالش بکشد، تمام عواقب ناشی از آن را متحمل خواهد شد. پیش‌تر نیز دولت چین هشدار به واشنگتن درباره سفر احتمالی تانسی پلوسی به تایوان را تشدید کرده بود. وزارت خارجه چین با هشدار نسبت به سفر احتمالی رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، اعلام کرده بود اگر تانسی پلوسی به برنلمرزی خود برای سفر به تایوان ادامه دهد، چین «تدابیر قاطع» اتخاذ خواهد کرد.

■ **تماس پنجشنبه**

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و «شی جین پینگ» همتای چینی‌اش همچنین در تماس تلفنی پنجشنبه‌شب توافق کردند نخستین نشست حضوری خود را برنلمرزی کنند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، تاکنون هیچ مطلبی درباره زمان و مکان این دیدار به بیرون درز نکرده است. یک مقام آمریکایی در این باره گفت: بایدن و شی در گفت‌وگوی

دور دنیا

۸ کشته‌در سیل کنتاکی آمریکا

بر اثر وقوع سیل در شرق ایالت کنتاکی در شرق مرکزی آمریکا تاکنون دست‌کم ۸ نفر کشته شده‌اند اما انتظار می‌رود رقم واقعی قربانیان ۲ برابر این آمار باشد. به گزارش رویترز، وقوع سیل در شرق این ایالت باعث قطع برق ۲۴ هزار خانه شده و یافتن آب آشامیدنی در بخش‌هایی از مناطق سیل‌زده با مشکل مواجه شده است و به همین دلیل تانکرهای آب آشامیدنی باید به منطقه اعزام شوند. به گفته «ندی‌بشر» فرماندار کنتاکی، مجموعه توفان‌ها باعث بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها و وارد آمدن خسارت‌های بی‌شماری شده که جبران این خسارت‌ها ممکن است سال‌ها به طول بینجامد. او ضمن اعلام وضعیت فوق‌العاده در ۶ منطقه از این ایالت تصریح کرد: ما با یکی از بدترین و مخرب‌ترین سیل‌ها در تاریخ کنتاکی مواجه هستیم. صدها تن ممکن است خانه‌های خود را از دست بدهند. به گفته بشر، تاکنون دست‌کم ۸ نفر بر اثر سیل کشته شده‌اند و انتظار می‌رود این رقم ۲ برابر شود. ■■

هشدار درباره شیوع باکتری مرگ‌بار

در آمریکا

مقامات بهداشتی ایالات متحده درباره خطر شیوع نوعی باکتری خطرناک هشدار دادند که اخیراً برای نخستین‌بار در این کشور شناسایی شده و دست‌کم جان ۲ نفر را گرفته است. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا (CDC) اعلام کرد باکتری «یورخلودلیا بزوندو مالی» برای نخستین‌بار در محیط‌زیست قاره آمریکا مشاهده شده که چندین نفر را مبتلا کرده است. این سویه مسؤول بیماری نادر «ملیوتیدوز» است که همچنین به عنوان بیماری «ویتنور» شناخته می‌شود. به گزارش این سازمان، باکتری مزبور از طریق نمونه‌برداری محیطی از خاک و آب در منطقه خلیج در مصب می‌سی‌سی‌پی در خلیج مکزیک طی بررسی ۲ مورد ملیوتیدوز انسانی شناسایی شد. یک مورد از این بیماری اوایل ژوئیه ۲۰۲۰ شناسایی شده بود. بر اساس این گزارش، توالی‌یابی ژنومی نشان داد ۲ بیمار ملیوتیدوز «به یک سویه جدید از بیمکره غربی اوده‌شده‌اند» که متمایز از ژنوم‌های ایزوله شناخته شده قبلی بود. هر ۲ مورد به دلیل عفونت خون و ذات‌الریه در بیمارستان بستری شدند اما پس از درمان با آنتی‌بیوتیک بهبود یافتند. ■■

زخمی شدن ده‌ها فلسطینی

در کرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی با تیراندازی به سمت فلسطینیان در مرکز کرانه باختری، ده‌ها نفر را زخمی کردند. به نوشته روزنامه رأی‌الیوم به نقل از شاهدان عینی، دیروز در پی برگزاری تظاهرات فلسطینیان در اعتراض به تجاوزات شهرکنشیمان در شهرک المغیر واقع در شرق رام‌الله، درگیری بین آنها و فلسطینیان و شهرکنشیمان به وقوع پیوست و نظامیان اسرائیلی به دنبال آن با گلوله جنگی و پلاستیکی و گاز اشک‌آور به سمت فلسطینیان تیراندازی کردند. شهرکنشیمان ساکن المغیر با باتوم و سنگ به سمت فلسطینیانی که در تظاهرات اعتراض‌آمیز مشارکت کرده بودند، حمله کردند. بر این اساس ۳ تن از فلسطینیان که هدف اصابت گلوله جنگی قرار گرفتند، در بیمارستان بستری شدند و ده‌ه نفر نیز هدف اصابت گلوله پلاستیکی و گاز اشک‌آور قرار گرفتند که در محل درمان شدند. گزارش‌های جنبش اسرائیلی «صلح اکنون» حاکی از وجود حدود ۶۶۶ هزار شهرکنشین در ۱۴۵ شهرک بزرگ غیرقانونی و ۱۴۰ بلوک مسکونی صهیونیستی در کرانه باختری بویژه قدس شرقی است ■■

اوکراین سربازانش را قتل‌عام کرد

اقدامات ارتش اوکراین برای مقصر نشان دادن نیروهای روس در ارتکاب جنایات جنگی، وارد فاز جدیدی شده است. این بار کی‌یف در ادامه سناریویساز علیه مسکو، نیروهای نظامی به اسارت درآمده خودش را با موشک‌های تازه در یافت کرده آمریکایی هدف قرار داد. ارتش اوکراین اواخر هفته گذشته به پیشداری نیروهای نئونازی موسوم به هنگ آزوف، در یک عملیات پرچم دروغین با استفاده از سامانه‌های موشکی سیار آمریکایی «ام ۱۴۲» موسوم به «هایمارس» یک زندان تحت کنترل نیروهای روس در جمهوری دونتسک را هدف قرار داد که سربازان اسیر اوکراینی در آن نگهداری می‌شدند.

به گزارش اسپوتنیک، در بیانیه وزارت دفاع روسیه در این باره آمده است در حمله موشکی تحریک‌آمیز اخیر به بازداشتگاه مزبور واقع در شهر آلینچکا داد جمهوری خلق دونتسک دست‌کم ۵۲ اسیر جنگی اوکراینی کشته و ۷۵ نفر از آنها زخمی شدند و ۸ نفر از کارکن این زندان نیز دچار جراحاتی با شدت‌های متفاوت شدند. وزارت دفاع روسیه دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد حمله هوایی به زندان دونتسک که در آن اسراری گردان افراطی و نئونازی آزوف نگهداری می‌شدند، اقدامی آشکارا تحریک‌آمیز و یک جنایت جنگی توسط کی‌یف برای ارباع مردم اوکراین و تبلیغات دروغین علیه روسیه و تنبیه کردن سربازان در حال تسلیم اوکراینی است. دیروز همچنین «دیمیتری پولیانسکی» معاون نماینده روسیه در سازمان ملل از برگزاری نشست دوباره شورای امنیت درباره اوکراین در روز جمعه به درخواست طرف‌های غربی خبر داد و هشدار داد مسکو هم مسائلی را برای بیان کردن دارد.

خبر

آغاز رایزنی برای سودانی

ادامه از صفحه اول

با همه اینها چارچوب هماهنگی شیعه اعلام کرد جلسات تیم رایزنی درباره نامزد نخست‌وزیری را روز روز جمعه (دیروز) آغاز می‌کند. همچنین قرار است جلسه امروز شنبه برای انتخاب رئیس‌جمهور که مقدمه انتخاب رئیس مجلس نواب و نخست‌وزیر خواهد بود، بدون هیچ تغییری برگزار شود. در چنین شرایطی حمایت باقر حکیم از گزینه سودانی بسیار حائز اهمیت به نظر می‌رسد.